
RR\729178CS.doc PE405.965v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

A6-0258/2008

13. 6. 2008

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Rady (ES) č. 1172/98 o statistickém vykazování silniční přepravy zboží, pokud 
jde o prováděcí pravomoci svěřené Komisi – Přizpůsobení regulativnímu 
postupu s kontrolou
(KOM(2007)0778 – C6-0451/2007 – 2007/0269(COD))

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

Zpravodaj: Georg Jarzembowski



PE405.965v02-00 2/8 RR\729178CS.doc

CS

PR_COD_1am

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
většina odevzdaných hlasů

**I Postup spolupráce (první čtení) 
většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje 
většina všech poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

*** Postup souhlasu
většina všech poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
většina odevzdaných hlasů

***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina všech poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Pokud pozměňovací návrh Parlamentu přejímá stávající ustanovení 
pozměňujících aktů, která Komise nezměnila, jsou tyto části označeny tučně. 
Případné vypuštění takovýchto úseků se označuje takto: [...]. Zvýraznění 
normální kurzivou je upozorněním pro technická oddělení a označuje části 
legislativního textu, u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění 
vypracování konečného znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v 
některé jazykové verzi). Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných 
oddělení.



RR\729178CS.doc 3/8 PE405.965v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................7

POSTUP......................................................................................................................................8



PE405.965v02-00 4/8 RR\729178CS.doc

CS



RR\729178CS.doc 5/8 PE405.965v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1172/98 o statistickém vykazování silniční přepravy zboží, pokud jde o prováděcí 
pravomoci svěřené Komisi –Přizpůsobení regulativnímu postupu s kontrolou
(KOM(2007)0778 – C6-0451/2007 – 2007/0269(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2007)0778),

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a čl. 285 odst. 1 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0451/2008),

– s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro dopravu a cestovní ruch (A6-0258/2008),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby postoj Parlamentu předal Radě a Komisi.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení – pozměňující akt
Čl. 1 – bod 5
Nařízení (ES) č. 1172/98
Článek 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) Článek 9 se nahrazuje tímto: 5) Článek 9 se zrušuje.

a) první věta se nahrazuje tímto:
„Prováděcí opatření k tomuto nařízení, 
včetně opatření pro jeho přizpůsobení 
ekonomickému a technickému vývoji, 
pokud to neznamená neúměrné zvýšení 
nákladů pro členské státy a/nebo zatížení 
respondentů, budou stanovena postupem 
podle článku 10.“



PE405.965v02-00 6/8 RR\729178CS.doc

CS

b) vkládá se tento druhý a třetí 
pododstavec:
„Opatření uvedená v první a druhé 
odrážce, jejichž účelem je změnit jiné než 
podstatné prvky tohoto nařízení, a to 
i jeho doplněním, se přijímají 
regulativním postupem s kontrolou podle 
čl. 10 odst. 3.
Opatření uvedená ve třetí a čtvrté odrážce 
se přijímají postupem podle čl. 10 odst. 2.“



RR\729178CS.doc 7/8 PE405.965v02-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Cílem tohoto návrhu Komise je přizpůsobit nařízení 1172/98 o statistickém vykazování 
silniční přepravy zboží tak, aby mohl být zaveden nový regulativní postup s kontrolou (RPS) 
podle článku 5a rozhodnutí 1999/468/ES ve znění pozdějších předpisů. Toto přizpůsobení se 
v tomto případě provádí změnou právních předpisů.

Komise v podstatě navrhuje zavést RPS ve dvou případech:
 čl. 3 odst. 4 pro ukazatele sběru statistických údajů a obsah příloh;
 článek 4 pro požadavky na přesnost metod sběru a zpracování údajů.

Zpravodaj s těmito návrhy souhlasí, jelikož se týkají opatření s obecnou působností, jejichž 
účelem je změnit jiné než podstatné prvky uvedeného nařízení nebo ho doplnit o nové jiné než 
podstatné prvky, což je kritériem pro uplatnění RPS.

Komise navrhuje zachovat řídící postup pro dva další případy:
 čl. 5 odst. 2 pro ustanovení týkající se předávání údajů, včetně případných 

statistických tabulek, které jsou na nich založeny;
 článek 6 pro ustanovení týkající se rozšiřování statistických výsledků, včetně jejich 

struktury a obsahu.

Zpravodaj souhlasí i s těmito návrhy, neboť jsou převážně administrativního a technického 
charakteru, a nedoplňují tudíž základní akt o nové jiné než podstatné prvky.

Komise navrhuje tyto změny také ve článku 9. Samotný článek 9 se v podstatě jeví jako 
opakování toho, co již bylo vyjádřeno ve výše uvedených článcích, přestože jeho znění se 
poněkud liší, a to zejména v úvodní větě, kde se hovoří obecněji o „prováděcích opatřeních 
k tomuto nařízení, včetně opatření pro jeho přizpůsobení ekonomickému a technickému 
vývoji“. Zpravodaj pokládá článek 9 za matoucí či dokonce nadbytečný, a navrhuje jej proto 
zrušit. Jestliže Rada a/nebo Komise přesto považuje článek 9 v tomto znění za nezbytný, bylo 
by logičtější uplatňovat RPS u všech opatření uvedených v jeho odrážkách. Pak by bylo nutné 
upravit odpovídajícím způsobem čl. 5 odst. 2 a článek 6.



PE405.965v02-00 8/8 RR\729178CS.doc

CS

POSTUP

Název Statistický přehled přepravy zboží po silnici

Referenční údaje KOM(2007)0778 – C6-0451/2007 – 2007/0269(COD)

Datum predložení EP 6.12.2007

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

TRAN
19.2.2008

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

JURI
19.2.2008

Nezaujaté stanovisko
       Datum rozhodnutí

JURI
8.4.2008

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Georg Jarzembowski
22.1.2008

Datum přijetí 29.5.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

22
0
1

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Inés Ayala Sender, Paolo Costa, Arūnas Degutis, Petr Duchoň, Saïd El 
Khadraoui, Robert Evans, Emanuel Jardim Fernandes, Francesco 
Ferrari, Brigitte Fouré, Mathieu Grosch, Georg Jarzembowski, 
Timothy Kirkhope, Sepp Kusstatscher, Jörg Leichtfried, Marian-Jean 
Marinescu, Willi Piecyk, Paweł Bartłomiej Piskorski, Luís Queiró, 
Reinhard Rack, Brian Simpson

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Nathalie Griesbeck, Zita Gurmai, Leopold Józef Rutowicz


